РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район»
седьмого созыва, принятое на третьем  заседании

от 21 декабря  2023 года                                                                                    № 24

Об утверждении ключевых показателей  эффективности  деятельности Главы  Администрации и инвестиционного  уполномоченного  муниципального образования «Сенгилеевский район»  Ульяновской области
 по привлечению инвестиций

Руководствуясь приказом  Министерства  экономического развития  Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об  утверждении Методических  рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учётом внедрения в субъектах Российской Федерации системы  поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), Совет депутатов муниципального  образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области    РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые показатели  эффективности  деятельности  Главы Администрации и инвестиционного  уполномоченного  муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области по привлечению инвестиций (приложение).
2. Установить  меру морального поощрения в виде Почётной грамоты Главы муниципального образования Сенгилеевский район» Ульяновской области в случае перевыполнения всех указанных  ключевых показателей.
3. Настоящее решение вступает в силу  на следующий  день после его обнародования.
4.  Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить  на комиссию по промышленной  политике, ЖКХ, малому  и среднему бизнесу (Мизюрин  М.В.)

Глава
муниципального образования
«Сенгилеевский район»                                                                             А.А.Кудряшов

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Сенгилеевский район»
Ульяновской области
№ 24 от  «21» декабря 2023г

Ключевые  показатели  эффективности деятельности Главы Администрации  и инвестиционного уполномоченного  муниципального образования «Сенгилеевский  район" Ульяновской области по привлечению инвестиций.

	Наименование показателя
	2020
(факт)
	2021
(факт)
	2022
(факт)
	2023
(план)
	2024
(план)
	2025
(план)

	Объем инвестиций в основной капитал,   тыс. рублей
	 384251
	750587
	147395
	338325
	960719

1007584

	Объем инвестиций в основной капитал на душу населения, тыс. рублей
	18,9
	37,6
	7,6
	17,519
	49,7

52,170

	Количество инвестиционных проектов

	7
	2
	4
	2
	3

4